
	14 – quarta-feira, 09 de Junho de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
TEOFILO OTONI MARILDA MARTINS QUARESMA 9718271 1 PEB II G II H 21/02/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI MARIZETE BARBOSA DA SILVA 9722661 1 PEB II F II G 01/02/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI TANIA MARIA ARAUJO NONATO 8789281 1 PEB II L II M 13/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI ZENEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 3797735 2 PEB III G III H 26/03/2016 PROMOÇÃO
UBERLANDIA ELIZA MARIA DE SOUZA ANDRADE 10010080 2 PEB II F II G 08/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA FLAVIA ARANTES 10445518 1 PEB II D II E 13/01/2016 PROMOÇÃO
UBERLANDIA GISELE MARTINS MOURA 11077880 1 PEB II G II H 20/02/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA MARIA TEREZINHA AMARAL RIBEIRO 3668464 2 PEB I J I L 15/02/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
UBERLANDIA MARILENE RUFINO DAMASO DE MORAIS 8111551 1 PEB II O II P 02/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA POLLYANA CRISTHIAN TEODORO 8747198 1 PEB III M III N 07/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA SIMONIA APARECIDA FONSECA 10349363 1 PEB III I III J 05/01/2016 PROMOÇÃO
VARGINHA ANDRE LUIZ SEVERO DA SILVA 8434706 1 PEB I N I O 03/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
VARGINHA LUCIANI APARECIDA FERREIRA 4543419 2 PEB II L II M 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
VARGINHA LUCYMARA MOURA DE SIQUEIRA 10139798 1 PEB I F I G 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
VARGINHA MAURICIO MENDES 3806569 2 PEB III M III N 04/01/2016 PROMOÇÃO

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1490180 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 923/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1156/2018, publicado no “MG” de 02/08/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI LUCIANO SIMOES LOPES 10574283 1 ATB IV F IV G 01/01/2018
ARACUAI VALMIR JARDIM DA SILVA 8626376 1 EEB I N I O 01/01/2018
CAMPO BELO MARIA ANGELICA TEIXEIRA ROSA 11437118 1 ANE II D II E 01/01/2018
CARATINGA MARIA APARECIDA ALVES AYRES 9385188 1 PEB II N II O 01/01/2018
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIAZITA SILVA DE OLIVEIRA 8298770 1 EEB II N II O 01/01/2018
CONSELHEIRO LAFAIETE SANDRO RENATO DOS SANTOS 10154326 1 PEB II I II J 01/01/2018
CURVELO ALESSANDRA LOPES E SILVA 8082356 1 PEB II I II J 01/01/2018
DIAMANTINA ELSON PEREIRA ROSA 10541696 1 ATB IV F IV G 01/01/2018
DIAMANTINA MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 5573712 2 PEB I J I L 01/01/2018
DIAMANTINA MARIA APARECIDA GOMES DE S MOREIRA 8501215 1 PEB I N I O 01/01/2018
DIAMANTINA OLIVIA MARIZA PAULINO 2658011 2 PEB I H I I 01/01/2018
DIAMANTINA ROSANIA MARIA SILVA BIE 3221371 2 ATB IV F IV G 01/01/2018
DIVINOPOLIS WANDERSON REZENDE SILVEIRA 10491215 1 PEB II F II G 01/01/2018
ITAJUBA ANA MARIA FERNANDES MARQUES 3899465 2 PEB III O III P 01/01/2018
ITUIUTABA CARLOS HENRIQUE ARAUJO VIDIGAL 2958783 3 PEB II I II J 01/01/2018
JANAUBA ADELICE APARECIDA CANGUSSU 8398604 1 PEB I H I I 01/01/2018
JUIZ DE FORA MARIA ANGELICA DE CASTRO FERNANDES 3689858 1 ATB V L V M 01/01/2018
MONTES CLAROS GERALDA NEVES VIEIRA LIMA 6666119 1 PEB I F I G 07/02/2018
MONTES CLAROS JESUINA GONCALVES DOS SANTOS 3260114 3 PEB I L I M 01/01/2018
MONTES CLAROS VALCIRENE DE FATIMA RAMOS GONCALVES 3777786 2 PEB II G II H 01/01/2018
MONTES CLAROS VERONICA DA CONCEICAO RIBEIRO CAMELO MENDES 9761255 1 PEB I F I G 01/01/2018
NOVA ERA GLAUCIA LARA DE PAULA 10008258 1 PEB I B I C 01/01/2018
PARA DE MINAS JULIANA GABRIEL DE SOUZA LOPES 8716276 1 PEB II M II N 03/01/2018
PARACATU MARIA APARECIDA CARDOSO GARCIA 3179462 2 PEB II L II M 01/01/2018
PATOS DE MINAS MARIA DALVA AMERICANO SOARES 9784679 1 PEB III I III J 01/01/2018
PATOS DE MINAS WALTER VALE JUNIOR 3906807 1 PEB II J II L 01/01/2018
PATROCINIO CATARINO FERREIRA DE CARVALHO 3010592 3 PEB II G II H 01/01/2018
SAO SEBASTIAO DO PARAISO SONIA DE SOUZA PRADO 3517703 1 PEB I G I H 01/01/2018
TEOFILO OTONI ELZENI FERREIRA DE BARROS RODRIGUES 9411653 1 PEB I I I J 08/01/2018
TEOFILO OTONI MARIA EMILIA GOMES AZEVEDO 10042190 1 PEB III F III G 02/01/2018
TEOFILO OTONI PAULO CESAR BARREIROS DE SOUZA 10603082 1 ATB II F II G 01/01/2018
UBERLANDIA SUSIANE ARAUJO ALVES SANTOS 11282837 1 PEB I D I E 01/01/2018
VARGINHA LUCYMARA MOURA DE SIQUEIRA 10139798 1 PEB I F I G 01/01/2018

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ARACUAI LUCIANO SIMOES LOPES 10574283 1 ATB V F V G 01/01/2018 PROMOÇÃO
ARACUAI VALMIR JARDIM DA SILVA 8626376 1 EEB II I II J 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CAMPO BELO MARIA ANGELICA TEIXEIRA ROSA 11437118 1 ANE IV E IV F 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CARATINGA MARIA APARECIDA ALVES AYRES 9385188 1 PEB III N III O 01/01/2018 PROMOÇÃO
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIAZITA SILVA DE OLIVEIRA 8298770 1 EEB II O II P 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE SANDRO RENATO DOS SANTOS 10154326 1 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
CURVELO ALESSANDRA LOPES E SILVA 8082356 1 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
DIAMANTINA ELSON PEREIRA ROSA 10541696 1 ATB V F V G 01/01/2018 PROMOÇÃO
DIAMANTINA MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 5573712 2 PEB I L I M 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA MARIA APARECIDA GOMES DE SOUSA MOREIRA 8501215 1 PEB III L III M 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
DIAMANTINA OLIVIA MARIZA PAULINO 2658011 2 PEB I I I J 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA ROSANIA MARIA SILVA BIE 3221371 2 ATB V F V G 01/01/2018 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS WANDERSON REZENDE SILVEIRA 10491215 1 PEB II G II H 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
ITAJUBA ANA MARIA FERNANDES MARQUES 3899465 2 PEB III N III O 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
ITUIUTABA CARLOS HENRIQUE ARAUJO VIDIGAL 2958783 3 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA ADELICE APARECIDA CANGUSSU 8398604 1 PEB I I I J 05/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA MARIA ANGELICA DE CASTRO FERNANDES 3689858 1 ATB V M V N 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS GERALDA NEVES VIEIRA LIMA 6666119 1 PEB III F III G 07/02/2018 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JESUINA GONCALVES DOS SANTOS 3260114 3 PEB III J III L 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
MONTES CLAROS VALCIRENE DE FATIMA RAMOS GONCALVES 3777786 2 PEB II H II I 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
MONTES CLAROS VERONICA DA CONCEICAO RIBEIRO CAMELO 9761255 1 PEB II O II P 01/01/2018 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU
NOVA ERA GLAUCIA LARA DE PAULA 10008258 1 PEB I F I G 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
PARA DE MINAS JULIANA GABRIEL DE SOUZA LOPES 8716276 1 PEB I M I N 03/01/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
PARACATU MARIA APARECIDA CARDOSO GARCIA 3179462 2 PEB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
PATOS DE MINAS MARIA DALVA AMERICANO SOARES 9784679 1 PEB IV I IV J 01/01/2018 PROMOÇÃO
PATOS DE MINAS WALTER VALE JUNIOR 3906807 1 PEB III J III L 01/01/2018 PROMOÇÃO
PATROCINIO CATARINO FERREIRA DE CARVALHO 3010592 3 PEB III G III H 01/01/2018 PROMOÇÃO
SAO SEBASTIAO DO PARAISO SONIA DE SOUZA PRADO 3517703 1 PEB I J I L 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
TEOFILO OTONI ELZENI FERREIRA DE BARROS RODRIGUES 9411653 1 PEB I J I L 08/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI MARIA EMILIA GOMES AZEVEDO 10042190 1 PEB III G III H 02/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI PAULO CESAR BARREIROS DE SOUZA 10603082 1 ATB III F III G 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBERLANDIA SUSIANE ARAUJO ALVES SANTOS 11282837 1 PEB II D II E 01/01/2018 PROMOÇÃO
VARGINHA LUCYMARA MOURA DE SIQUEIRA 10139798 1 PEB I G I H 01/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1490182 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 913/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1563/2020, publicado no “MG” de 13/11/2020, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CURVELO SIMONE DE JESUS SILVA ROCHA 8789687 1 ATB IV G IV H 01/01/2018
MONTES CLAROS AUREA AURORA MENDES NETA 3311115 1 PEB III L III M 31/12/2019
PARA DE MINAS SIMONE MARCIA DOS SANTOS MAMEDE 7648710 1 ANE II H II I 28/06/2018
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CURVELO SIMONE DE JESUS SILVA ROCHA 8789687 1 ATB IV H IV I 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
MONTES CLAROS AUREA AURORA MENDES NETA 3311115 1 PEB III M III N 31/12/2019 INCORREÇÃO NO GRAU
PARA DE MINAS SIMONE MARCIA DOS SANTOS MAMEDE 7648710 1 ANE II I II J 28/06/2020 INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1490172 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202106082310570114.


